
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIC-47/12-C

Název kontrolované osoby:
Soukromá střední škola a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Č. Budějovice, s.r.o.

Sídlo: Jeronýmova 28/22, 370 01 České Budějovice

IČ: 60646764

Identifikátor: 600008215

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zastoupená: PhDr. Alena Švepešová

Zřizovatel: PhDr. Václav Švepeš, Čechova 55, 370 01 České 
Budějovice

Místo inspekční činnosti: Soukromá střední škola a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Č. Budějovice, s.r.o., 
Jeronýmova 28/22, 370 01 České Budějovice

Termín inspekční činnosti: 11. ledna 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Získávání a analyzování informací o zajištění podmínek, průběhu a výsledků zkoušek 
znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na území České 
republiky podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona.



2

Aktuální stav školy

Soukromá střední škola a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Č. Budějovice, 
s.r.o., Jeronýmova 28/22, 370 01 České Budějovice je zřízena jako společnost s ručením 
omezeným. Jako právnická osoba vykonává činnost střední školy a jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky. Jazyková škola se stala součástí školy v roce 2008. 
Inspekční činnost byla provedena v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky.

Činnost jazykové školy probíhá ve velmi omezeném rozsahu. Jazyková škola realizuje
v tomto školním roce jeden kurz anglického jazyka, který je organizován jako speciální
a je zaměřený na přípravu vlastních žáků k maturitní zkoušce. Ke dni inspekce jej 
navštěvovalo 9 žáků.

Dále škola nabízí výuku německého, francouzského a španělského jazyka a výuku češtiny
pro cizince, ale kurzy těchto jazyků nebyly otevřeny z důvodu nízkého zájmu. Škola 
organizuje státní jazykové zkoušky a zkoušku z českého jazyka pro cizince za účelem 
získání trvalého pobytu v ČR. V době inspekce zkouška neproběhla, nepřihlásil se žádný 
uchazeč. Poslední zkouška z češtiny pro cizince se konala 21. 12. 2011 (v tomto školním 
roce dvakrát).

Za poslední tři roky se státní jazykové zkoušky nerealizovaly, ale byly organizovány 
zkoušky z češtiny pro cizince, kterých se zúčastnilo 37 (rok 2010/11), 43 (2009/10) a 32 
(2008/2009) uchazečů.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Školní vzdělávací program je zpracován podle zásad stanovených Rámcovým vzdělávacím 
programem pro jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky na požadované úrovni.
V současné době probíhá jeho aktualizace. Organizační zajištění kurzů je standardně 
zajištěno, realizovaný kurz angličtiny probíhá v prostorách školy, stejně tak zkoušky pro 
cizince.

Vedení školy pojímá jazykovou školu jako alternativu určenou hlavně pro vlastní žáky 
školy, významnější rozšíření činnosti neplánuje také z prostorových důvodů. Hodnocení 
průběhu a výsledků vzdělávání v jazykové škole ze strany inspekce bylo vzhledem k pouze 
jednomu realizovanému kurzu prováděno vyhodnocením dokumentace a rozhovory 
s vedením školy a učitelkou realizovaného kurzu. Výuka je zajištěna standardně 
a v souladu s předpisy, učitelka si vede průběžnou dokumentaci, hodnotí práci a výsledky 
žáků průběžně a celkově nejméně dvakrát za školní rok. Vedení školy se hodnocením 
průběhu a výsledků vzdělávání v jazykové škole zabývá na pedagogických radách.

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Jazyková škola je v současnosti organizačně v podstatě začleněna do činnosti střední školy, 
garantem její činnosti je ředitelka. Nabídka možnosti přihlásit se do jazykového kurzu 
nebo ke státní zkoušce je prezentována na webových stránkách školy. Pro potřeby 
jazykové školy má škola k dispozici 10 učitelů cizích jazyků, kteří vyučují ve střední škole, 
z toho v tomto školním roce v jazykové škole vyučuje jedna učitelka. Jedna pedagogická 
pracovnice je proškolena v souvislosti s realizací zkoušky češtiny pro cizince. Pro výuku 



3

jsou využívány učebny střední školy, které jsou dobře vybaveny didaktickou technikou, 
učitelé využívají své pomůcky ze střední školy i pro kurzy. Je zajištěno bezpečné prostředí 
pro vzdělávání. Zdrojem financování jazykové školy jsou platby za kurzy a jazykové 
zkoušky.

Závěry, celkové hodnocení školy

Jazyková škola poskytuje v současné době jazykové vzdělávání ve velmi omezeném 
rozsahu. Tato skutečnost je dána obecně snižujícím se zájmem veřejnosti o jazykové 
kurzy a státní zkoušky, ale také záměrem školy poskytovat nabídku jazykové výuky 
hlavně vlastním žákům, škola neusiluje o významnější rozšíření činnosti jazykové 
školy. Stávající jazykové vzdělávání probíhá na požadované úrovni a v souladu 
s předpisy.

Přílohy inspekční zprávy

Příloha 1: Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



4

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 
České Budějovice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jíž se týká, a v Jihočeském 
inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

PhDr. Jana Bartošová, školní inspektorka v. r.

Mgr. Jan Cempírek, školní inspektor v. r.

České Budějovice dne 25. ledna 2012

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

PhDr. Alena Švepešová v. r.

České Budějovice dne 27. ledna 2012



5

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




